Sermón 303, 1: El martirio de San Lorenzo es célebre, pero más en Roma que aquí. Así lo indica vuestra pobre asistencia. Como no podría ocultarse Roma, así tampoco puede ocultarse la corona de Lorenzo. Y todavía no puedo explicarme cómo resulta desconocida a esta ciudad. Por tanto, vosotros, pocos como sois, escuchad estas pocas palabras, pues tampoco yo puedo decir mucho con este calor y cansancio corporal. Lorenzo era un diácono seguidor de los apóstoles, pues fue posterior a ellos. Cuando la persecución, predicha a los cristianos en el evangelio que acabamos de escuchar, ardía con vehemencia en Roma y en otros lugares, exigieron al archidiácono los bienes de la Iglesia. Se dice que él respondió: “Acompañenme vehículos para traer en ellos las riquezas de la Iglesia”. La avaricia abrió sus fauces, pero la sabiduría sabía

¹⁸⁸² ..., longe faciat a nobis peccata nostra; et propter honorem nominis sui liberet nos, et propitius sit peccatis nostris, *ne forte dicant gentes: Ubi est Deus eorum?*

Fratres, propter eos qui confugiunt ad munimentum matris **Ecclesiae**, propter ipsum omnium commune refugium, nolite pigri et segnes esse frequentare matrem vestram et non recedere de **Ecclesia**; sollicita est enim, ne quid indisciplinata multitudo audeat. Ceterum, quantum attinet ad illas potestates, quoniam et leges sunt in nomine Dei a Christianis **Imperatoribus** promulgatae, quae satis abundeque muniant **Ecclesiam**, et ipsi tale videntur ut non audeant facere contra matrem suam, unde et apud homines culpentur et apud Deum habeant iudicium, absit hoc ab eis; nec credimus de illis, nec sic videmus. Sed ne quid indisciplinata audeat multitudo, debetis frequentare matrem vestram, quia sicut dixi, non unius aut duorum hominum hoc est, sed commune refugium. Et qui non habet causam, timeat ne habeat. Dico Caritati vestrae: Ad **Ecclesiam** et iniqui fugiunt a facie iuste viventium, et iuste viventes fugiunt a facie iniquorum, et aliquando ipsi iniqui fugiunt a facie iniquorum. Tria sunt genera fugientium. Boni a bonis non fugiunt, soli iusti iustos non fugiunt; sed aut iniusti fugiunt iustos, aut iusti fugiunt iniustos, aut iniusti iniustos. Sed si voverimus discernere, ut tollantur de **Ecclesia** qui male faciunt, non erit ubi se abscondant qui bene faciunt; si voverimus permittere ut hinc tollantur nocentes, non erit quo fugiant innocentes. Melius est ergo ut et nocentes in **Ecclesia** muniantur, quam innocentes de **Ecclesia** rapiantur. Tenete ista: ut, sicut dixi, frequentia vestra, non saevitia, timeatur.